
Městský úřad Ivančice 
 S-MI 4122/2016 R 698/15 

 
-- datovou schránkou -- 

 
Vážení, 
 
na základě zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás žádám                       
o zaslání posledního pravomocného vykonatelného rozhodnutí ve shora               
nadepsané věci včetně doložky právní moci do datové schránky , tedy                     
do datové schránky, ze které byla žádost odeslána. 
 
V Praze dne 6. 6. 2019 
 
S pozdravem, 
B. A. , Dr. h. c., 
roz.  v Praze , 
r.č. , 

, 
 

Česká Republika, 
Planeta Země, 
datová schránka  
e-mail  
tel. +420 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Město Ivančice,  Palackého náměstí 196/6,  66491 Ivančice

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
7.6.2019

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Šacherová Marcela



1

M Ě S T S K Ý Ú Ř A D I V A N Č I C E
Palackého náměstí   196/6

pracoviště Ivančice, Petra Bezruče 4, odbor správních činností
___________________________________________________________________________

Oprávněná úřední osoba: Bc. Hana Široká V Ivančicích dne 21.6.2019
tel./fax: 546 419 522
e-mail: siroka@muiv.cz

R O Z H O D N U T Í
Městský úřad Ivančice, Odbor správních činností, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„informační zákon“), r o z h o d l ve věci žádosti B.A. , Dr. H.c., nar. 

(dále jen „žadatel“), ze dne 6.6.2019 o poskytnutí informace ve smyslu
zákona o svobodném přístupu k informacím, týkající se sp. zn.: 4122/2016 R 698/16, v souladu
s ustanoveními § 2 odst. 3 a § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím t a k t o :

Ž á d o s t s e o d m í t á .

O D Ů V O D N Ě N Í

Dne 6.6.2019 Městský úřad Ivančice, odbor správních činností obdržel prostřednictvím datových
schránek, pod číslem ID schránky žádost o informace od B.A. , Dr. H.c., nar.

, . Žádost se týká poskytnutí posledního pravomocného
vykonatelného rozhodnutí včetně doložky právní moci ve věci vedené pod sp. zn.4122/2016, tedy
nahlédnutí do spisu dle § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „správní řád“).

Dle ust. § 15 odst. 1 informačního zákona, pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví,
vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti,
s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

Dle ustanovení § 38 správního řádu, účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i
v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci. Není-li účastník zastoupen, může spolu
s účastníkem nahlížet do spisu i jeho podpůrce. Jiným osobám správní orgán umožní nahlédnout do
spisu, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný důvod a nebude-li tím porušeno právo některého
z účastníků, popřípadě dalších dotčených osob anebo veřejný zájem. Nevidomým osobám bude obsah
spisu přečten. Na požádání správní orgán nevidomé osobě umožní pořízení zvukového záznamu.
S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil
kopie spisu nebo jeho části.

Dle judikatury Nejvyššího správního soudu, nahlížení účastníka řízení do spisu podle
ustanovení § 38 správního řádu, je natolik komplexně upraveným specifickým postupem poskytování
informací, že je nutno jej aplikovat právě v případě, požaduje-li žadatel kompletní správní spis (srov.
např. rozsudky NSS č.j. 2 As 38/2007-78, 1 As 51/2009-106 a 7 Ans 18/2012-23).

Žadatel v předmětném správním řízení nefiguruje jako účastník řízení, jeho zástupce ani jako jeho
podpůrce. Žadatel je tedy ve vztahu k řízení o přestupku řečeno terminologií ustanovení § 38 správního
řádu tzv. „osobou jinou“. Jiná osoba, která žádá procesním a legálním způsobem o nahlédnutí do

mailto:siroka@muiv.cz


2

spisového materiálu dle komplexní a speciální úpravy pro poskytování informací ze spisového
materiálu, tj. dle správního řádu, je omezena splněním podmínky prokázání právního zájmu. Nelze
tedy postupovat podle benevolentnějšího obecného zákona, když speciální úprava pro poskytnutí
požadovaných informací s poskytnutím informace spojuje splnění dané podmínky prokázání právního
zájmu.

Spis, resp. jeho část, o jejíž zaslání žadatel požádal je správním spisem. Žadatel, v případě že prokáže
právní zájem nebo jiný vážný důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, popřípadě
dalších dotčených osob anebo veřejný zájem má na základě ust. § 38 správního řádu právo se seznámit
s jeho obsahem a také právo na pořízení kopií listin z něj. Přitom je nerozhodné to, že podání bylo
nazváno jako žádost o poskytnutí informací dle informačního zákona. Podání se totiž v souladu s ust.
§ 37 odst. 1 správního řádu posuzuje podle svého skutečného obsahu a bez ohledu na to, jak je
označeno.

P O U Č E N Í

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání písemně nebo ústně do protokolu do 15 dnů ode dne
jeho doručení podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, a to ke Krajskému úřadu
Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, Odboru dopravní správy prostřednictvím
Městského úřadu Ivančice, odbor správních činností, P. Bezruče 4, 664 91 Ivančice. Lhůta pro podání
odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení rozhodnutí.

2

Bc. Hana Široká
oprávněná úřední osoba




